



XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: Dn 12, 1-3

Psalm: 16

II czytanie: Hbr 10, 11-14.18

Ewangelia: Mk 13, 24-32

Sąd ostateczny

Jezus powiedział do swoich uczniów: «W owe dni, po wielkim ucisku słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą padać z nieba i moce na niebie zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i zbierze swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca ziemi aż do szczytu nieba. A od drzewa figowego uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź nabiera soków i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie, że to się dzieje, wiedzcie, że blisko jest, we drzwiach. Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec». ■

ZAĆMIENIE WIARY

O. Augustym Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Bylem dzieckiem, kiedy zobaczyłem coś, co mnie zaskoczyło: wziętem liść brzozy do ręki. Ze zdumieniem spostrzegłem, że małe żyłki na małym listku przypominają gałęzie, a zielone blaszki do złudzenia są podobne do tysięcy liści na drzewie. Pomyślałem, że to nie przypadek, że najmniejszy listek z brzozy jest jakąś miniaturową mapą całego drzewa. Potem sięgnąłem po liść innego drzewa i znowu zdumiałem się, że kształtem przypomina właśnie ten gatunek drzewa. Z nauki biologii przypomniałem sobie, że każda ludzka komórka nerwowa wygląda jak drzewo. Stąd już mi było blisko do opowieści biblijnej o drzewie poznania złego i dobrego, i tego wszystkiego, co było napisane o Adamie i Ewie, którzy oderwali

owoc od drzewa. Z różnych mitów pozachrześcijańskich wiedziałem, że większość ludów wyobrażała sobie świat jako kosmiczne drzewo. Owoc oderwany od drzewa to może po prostu człowiek oderwany od drzewa, wytracony ze struktury zaplanowanej przez Boga!

Jest naznaczony koniec tego świata, w którym dojrzewamy do zaowocowania w świecie przyszłym. Zanim jednak to nastąpi, Jezus zapowiada bardzo trudny okres ucisku, który będzie bezpośrednio poprzedzał ostateczne przyjście i osądzenie świata. Po raz pierwszy przyszedł i został osądzony przez nas, po raz drugi przyjedzie jako sędzący nas wszystkich. Każda minuta decyduje o wieczności. Każde „teraz” tworzy nasze „na wieki wieków”.

ciąg dalszy na stronie 2

Jezus mój ratownik



Konstanty Ildefons Gałczyński

Notatki z nieudanych rekolekcji paryskich VI (fragment)

„Ziemia i niebo przemijają,
lecz słowo Moje nie przeminie”;
kto to powiedział? kto powiedział?
Zapomniałem.

Zapomnieć snadniej. Przebacz, Panie:
za duży wiatr na moją wełnę;
ach, odsuń swoją straszną pełnię,
powstrzymaj flukty w oceanie;
toć widzisz: jestem słaby, chory,
jeden z Sodomy i Gomory;
(...)

Nie mogę. Zrozum. Jestem mały
urzędnik w wielkim biurze świata,
a Ty byś chciał, żebym ja latał
i wiarą mą przenosił skały.
(...)

Posadę przecież mam w tej firmie
kłamstwa, żelaza i papieru.
Kiedy ją stracę, kto mnie przyjmie?
Kto mi da jeść? Serafin? Cherub?
A tu do wyższych pnę się grządek
w mej firmie „Trwoga & Żołądek”.

Lecz wiem, że jednak on się stanie,
ten wielki wicher: na noc szatańską
odpowie nocą mediolańską
święty Augustyn w Mediolanie!

A kiedy minie Twoja burza,
czy przyjmiesz do Twych rajów tchórza?

o nocy słodka, nocy letnia...
Za oknem gallejska fletnia.

Ciąg dalszy ze strony 1

Nastąpi „zaćmienie słońca, brak blasku księżycy i strącone gwiazdy oraz wstrząśnięte moce nieba”. Słońce jest w Biblii symbolem światła samego Boga. Jezus na Górze Przemienienia odsłonił przed uczniami oblicze, które jaśniało jak słońce (Mt 17,2). Księżyc też wcale nie jest w tym miejscu jedynie ciałem niebieskim, gdyż w sensie symbolicznym odnosi się również do pełni władzy Mesjasza (por. Ps 72). Gwiazdy są symbolem autorytetów duchowych, potomstwa Abrahama, ludzi zawierzenia, a nawet apostołów. Toteż zaćmienie słońca, utrata blasku księżycy i upadek gwiazd to epoka zaćmienia wiary, destrukcji chrześcijaństwa, odejścia wielu autorytetów życia duchowego, zarówno kapłanów, jak i ludzi, którzy wysoko zaszli w swym rozwoju duchowym. Biblia sugeruje, że o wiele trudniejsze niż prześladowanie chrześcijaństwa będzie to, że straci ono swój blask, swoją żywotność duchową, stając się systemem martwych rytuałów, a wielu chrześcijan odejdzie od wiary w stronę martwych praktyk lub zupełnie opuści mury świątyń. Moce w niebiosach zostaną zachwiane, gdyż miliony ludzi zostanie zachwianych w swych przekonaniach z powodu panowania ciemności. Nie wtedy chrześcijaństwo przeżywać będzie najgorsze chwile, gdy będzie za nie groziła śmierć, lecz gdy będzie się wydawało, że nie da się w nim żyć. Po znakach możemy się domyśleć, czy to już są chwile ostatnie z ostatnich. Czas tego świata jest jak czas drzewa figowego. Gałęzie jego mięknią i zapowiada to wypuszczenie liści, a później owoców, bo zbliża się nowa pora roku. Podobnie gdy gałęzie wiary zmięknią i nawet miliony ludzi nie będzie miało w sobie już pierwotnej gorliwości, będzie to być może ostatnia chwila tego, co oglądamy. ■

W tym numerze wiele jest o ŚDM w Krakowie. **Raz jeszcze zachęcam mieszkańców naszej parafii, by rozważyć możliwość przyjęcia pielgrzymów.** Wielu z nich to będą młodzi Polacy. Nie będzie bariery językowej. Już zgłosiła się rekordowa liczba uczestników. Okażmy serce młodym pielgrzymom.

SYMBOLIKA LOGO ŚDM

Symbolika logo Światowych Dni Młodzieży - Kraków 2016 zawiera w sobie cztery elementy

1. informację o bohaterach spotkania,
2. miejscu spotkania,
3. temacie spotkania,
4. kolorystykę odwołującą się do barw miasta Krakowa.

Bohaterami Światowych Dni Młodzieży są Chrystus i młodzi. Istotą tego wydarzenia jest spotkanie z Bogiem i z drugim człowiekiem. Stąd symbol Krzyża, uosabiający Jezusa oraz wpisany w niego wypełniony okrąg który już przy poprzednich edycjach ŚDM oznaczał młodzież.

Miejscem kolejnego spotkania młodych jest cała Polska i w sposób szczególny Kraków. Polska jest ojczyzną św. Jana Pawła II - apostoła Bożego

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Jest XXXIII Niedziela Zwykła. Wieczorem o 17.45 zapraszamy na nieszpory niedzielne.

W tym tygodniu obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie Matki Bożej Miłosierdzia; we wtorek św. Elżbiety Węgierskiej; w środę bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy; w czwartek bł. Salomei, zakonnicy; w piątek św. Rafała Kalinowskiego; w sobotę Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny. Za tydzień w niedzielę Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata.

W listopadzie nadal modlimy się w dni powszednie w intencji zmarłych zgłoszonych na wypominki przed Mszą świętą o godz. 8.00 i 18.00.

Za tydzień kwestować będzie po każdej Mszy św. Fundacja im. Brata Alberta, zbierając środki na pomoc dla swoich podopiecznych. Bóg zapłać za każdy dar.

Dziękujemy za ofiary na Kościół prześladowany w Syrii – w ubiegłym tygodniu złożyliśmy na ten cel 2630 zł.

W ostatnich dniach odeszli do wieczności śp. Barbara Nowakowska, Henryk Marszałek, Edwarda Zaklukiewicz i Józef Olszowski. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków. Amen.* ■

KIERMASZ CUDÓW

Prosimy mieszkańców naszej parafii o włączenie się do akcji wspierania działań ewangelizacyjnych. W każdym domu są zbędne drobiazgi. Można je przynieść do parafii (np. do księgarni św. Mikołaja), a przedmioty te będą później za niewielką opłatą dostępne dla wszystkich zainteresowanych. Tak powstanie fundusz na działania wspierające Nową Ewangelizację. Prosimy o nowe przedmioty. I dziękujemy.



Miłosierdzia oraz inicjatora ŚDM. Jest to także miejsce narodzin i życia św. s. M. Faustyny Kowalskiej. Kraków natomiast, jak mówił nam sam św. Jan Paweł II, jest centrum kultu Bożego Miłosierdzia na świecie.

Tematem przewodnim XXXI Światowych Dni Młodzieży jest Boże Miłosierdzie. I właśnie do tej tematyki nawiązuje czerwono-niebieski płomień, bezpośrednio nawiązujący do obrazu Jezusa Miłosiernego.

Kolorystyka logo ŚDM Kraków 2016 (kolory: czerwony, niebieski, żółty) nawiązuje do oficjalnych barw miasta Krakowa i jego herbu. ■

PROGRAM ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY 2016

Na program Światowych Dni Młodzieży składają się centralne dni spotkań młodzieży z Ojcem Świętym, zwane Wydarzeniami Centralnymi, oraz towarzyszące im wydarzenia o charakterze duchowym i kulturalnym, takie jak: liturgie, katechezy, spotkania ze znanymi wspólnotami i ruchami religijnymi działającymi na całym świecie czy koncerty i przedstawienia.

WYDARZENIA CENTRALNE

Wydarzenia Centralne to najważniejsze spotkania Światowych Dni Młodzieży, w czasie których wszyscy młodzi pielgrzymi wspólnie przeżywają wielkie święto wiary. W Krakowie w 2016 roku będą przebiegać w następujący sposób:

Msza Święta na Otwarcie (wtorek, 26.07)

Światowe Dni Młodzieży w Krakowie oficjalnie rozpocznie Msza Święta na Otwarcie, której przewodniczyć będzie biskup miejsca - Ks. Kard. Stanisław Dziwisz. Jest to moment, w którym podkreślony zostaje międzynarodowy charakter wydarzenia i zaprezentowany gospodarz Światowych Dni Młodzieży w Krakowie - Polska. Msza Święta na Otwarcie zachęca także wszystkich niezdecydowanych, aby wzięli udział w ŚDM. W Krakowie 2016 roku będzie miała ona miejsce we wtorek popołudniu – 26 lipca.

Ceremonia Powitania (czwartek, 28.07)

Ważnym momentem jest pierwsze spotkanie z Ojcem Świętym, czyli Ceremonia Powitania, która jest czasem szczególnej radości z powodu obecności Namiestnika Chrystusowego i wspólnej z Nim modlitwy. To nabożeństwo ze słuchaniem Słowa Bożego i pierwszym przemówieniem Ojca Świętego. Ceremonia ma charakter międzynarodowy. Podczas ŚDM w Krakowie pierwszy raz ujrzymy Papieża Franciszka w czwartek 28 lipca 2016 roku. Ceremonia Powitania Papieża zawsze mobilizuje młodych z kraju będącego gospodarzem wydarzenia, aby dołączyli do grona uczestników.

Droga Krzyżowa (piątek, 29.07)

W piątek odbędzie się Droga Krzyżowa, która podkreśla wymiar pokutny ŚDM. Krzyż ŚDM zwykle niesiony jest w procesji, a młodzi idą wyznaczoną trasą, dając świadectwo swojej wiary (czasami Droga Krzyżowa trwa równocześnie w kilku różnych miejscach w mieście). Młodzież z całego świata spotka się z Chrystusem Ukrzyżowanym w Krakowie i odprawi to nabożeństwo 29 lipca 2016 roku.

Czuwanie z Ojcem Świętym (sobota, 30.07)

Najbardziej osobistym momentem jest czuwanie z Ojcem Świętym. To wyjątkowo intensywny czas modlitwy i spotkania z Chrystusem, pełen skupienia i radości. Podkreśla w ten sposób młodzieżowy charakter ŚDM. Uczestnicy spotkania w Krakowie razem z Ojcem Świętym będą modlić się przed Najświętszym Sakramentem w sobotni wieczór 30 lipca 2016 roku.

Msza Święta Posłania (niedziela, 31.07)

31 lipca 2016 roku przyjdzie czas na ostatnie z Wydarzeń Centralnych, czyli Mszę Świętą Posłania, która celebrowana będzie przez Ojca Świętego. Jest to uroczyste podsumowanie ŚDM – moment kulminacyjny wszystkich spotkań. Podczas tej Eucharystii Papież „posyła młodych na cały świat”. Na sam koniec, w trakcie modlitwy Anioł Pański, Ojciec Święty Franciszek - tradycyjnie - ogłosi miejsce i datę kolejnych Światowych Dni Młodzieży.

POZOSTAŁE WYDARZENIA

Katechezy (środa, czwartek, piątek)

Katechezy są głoszone w różnych językach, przez biskupów pochodzących z całego świata. Wprowadzą pielgrzymów w przesłanie błogosławieństwa „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią” (Mt 5,7), wybranego przez Ojca Świętego na temat XXXI Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. Katechezy odbędą się na terenie całego miasta, zarówno w kościołach, jak i w innych miejscach, dobranych tak, by zapewnić wszystkim młodym wzięcie w nich udziału. Podczas katechezy kapłani przygotowują młodzież do zrozumienia sensu sakramentu pokuty i pojednania, do którego młodzi mogą przystąpić przed południem. Wszystkie katechezy są zwieńczone celebracjami eucharystycznymi.

Festiwal Młodych (wtorek, środa, czwartek, piątek)

Jest to program religijny i artystyczno-kulturalny, który odbywa się popołudniami i wieczorami w czasie trzech dni katechez, z wyjątkiem czasu przeznaczanego na Wydarzenia Centralne. Festiwal Młodych składa się z otwartych i bezpłatnych inicjatyw o charakterze artystycznym, religijnym oraz duchowym. W ramach tej części ŚDM można wybrać się na różnorodne koncerty, wystawy, warsztaty, wydarzenia sportowe, teatralne, etc. Festiwal Młodych jest ofertą przygotowaną dla pielgrzymów przez pielgrzymów – każdy ma szansę wziąć w nim udział nie tylko jako widz, ale także jako artysta czy organizator. Liczne wspólnoty, zgromadzenia i ruchy religijne dbają o duchowy aspekt Festiwalu Młodych podczas Światowych Dni Młodzieży. W 2016 roku kościoły Krakowa i okolic, place, parki, skwery i ogrody; boiska, hale, stadiony sportowe i instytucje kulturalne staną się miejscem spotkań modlitewnych oraz ewangelizacyjnych grup z Polski i z całego świata.

Centrum Powołaniowe (wtorek, środa, czwartek, piątek)

Targi Powołaniowe to okazja do zaprezentowania swojej działalności dla zgromadzeń zakonnych, katolickich szkół i uczelni wyższych, wydawnictw religijnych, organizacji misyjnych, ruchów i wspólnot krajowych i międzynarodowych.

Ich celem jest wskazanie młodym pielgrzymom rozmaitych dróg realizacji powołania w Kościele oraz zachęta do poszukiwania odpowiedzi na pytanie, czego Bóg oczekuje od każdego z nas. Centrum Powołaniowe daje także możliwość zapoznania się z duchowym bogactwem Kościoła.

Spotkanie wolontariuszy z Papieżem (niedziela)

Na zakończenie każdego Światowych Dni Młodzieży, tuż przed opuszczeniem kraju-gospodarza, Ojciec Święty spotyka się z tymi, bez których organizacja ŚDM nie byłaby możliwa. W niedzielne popołudnie Papież Franciszek podziękuje tysiącom wolontariuszy z całego świata za ich pełną oddania posługę, wynagradzając im swoją bliskością trudy ostatnich dni. ■

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (16 XI)

Wspomnienie *Matki Bożej Miłosierdzia*
Wspomnienie *św. Małgorzaty Szkockiej*
Wspomnienie *św. Gertrudy, dziewicy*

6.30 W intencji zmarłych, których polecamy Bogu w wypominkach w ciągu roku.

- 7.00 + Romuald Sitek (od Rudolfa Kodela z rodziną z USA)
8.00 + Cecylia Kruczek (od Koleżanek i Kolegów z Zarządu Związku Kombatantów i Inwalidów Wojennych w Chrzanowie)
18.00 + Edward Górkowski (od rodziny Michalików)
18.30 + Franciszek Ciupek (od rodziny Urant)

WTOREK (17 XI)

Wspomnienie *św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy*

- 6.30 + Romuald Sitek (od rodziny Rutkowskich z Żarek)
7.00 + Maria Serafin (od siostrzeńca Dariusza Kędry z rodziną)
NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO
8.00 + Bogumił Bober, żona Karolina
18.00 + Józefa Nędza w 2. rocznicę śmierci, mąż Stanisław (od wnuka Jarka z rodziną)
NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO
18.30 + Eleonora w 1. rocznicę śmierci, Jan, Ludwika, Franciszek, Jan Russek (od synów z rodzinami)

ŚRODA (18 XI)

Wspomnienie *św. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy*

- 6.30 + Franciszek Ciupek (od Dyrekcji i Pracowników Diabetu i Diafaru)
7.00 + Romuald Sitek (od cioci Honoraty Piątek z rodziną z Chelmka)
8.00 + Danuta Szuta (od Zarządu Rady Fundacji im. Brata Alberta, Pracowników i Rodziców oraz podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej i Świetlicy Terapeutycznej w Chrzanowie)
17.30 *NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY*
18.00 **W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**
• **W intencji ofiarodawców naszej parafii**
• O łaskę żywej wiary
• + ks. Józef
• + Maciej i Jacek Ciupek
• + Kazimierz Gałka (od rodziny Pilarczyk)
18.30 + Edward Górkowski (od Pracowników Przedszkola nr 7)

CZWARTEK (19 XI)

Wspomnienie *bł. Salomei, zakonnicy*

- 6.30 + Franciszek Ciupek (od Dyrekcji i Pracowników Diabetu i Diafaru)
7.00 + Barbara Klupa (od Dyrektora Izby Skarbowej w Krakowie)

- 8.00 + Cecylia Kruczek (od Prezesa Zarządu Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i byłych Więźniów Politycznych w Chrzanowie)

- 18.00 + Stanisław Pieczara, Zofia i Franciszek Wrońscy
18.30 + Czesława Pogoda (od cioci Danuty z rodziną)

PIĄTEK (20 XI)

Wspomnienie *św. Rafała Kalinowskiego*

- 6.30 + Czesław Dyduch w 11. rocznicę śmierci
7.00 + Stanisław Daca
8.00 + Władysława i Genowefa
15.00 *NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA*
18.00 + Edward Górkowski (od cioci Zosi)
18.30 + Romuald Sitek (od kolegi Jacka z Płazy z rodziną)

SOBOTA (21 XI)

Wspomnienie *Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny*

- 6.30 + Władysław Chłopek i zmarli z rodziny
7.00 + Mieczysław Filipek (od rodziny Potejków i Wolskich)
8.00 1) + Zmarli z rodziny Michalskich: Edward, Tekla, siostra Irena, Bolesław, Janina, Celina
2) + Barbara Klupa (od sąsiadów z bloku ul. Mieszka I 4)
15.00 **Msza święta Wspólnoty Wiara Światło: W intencji Andrzeja o powrót do zdrowia po przebytej operacji**
18.00 + Cecylia Kruczek (od rodziny Radymów)

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA (22 XI)

UROCYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

- 6.40 *GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY*
7.00 + Stanisław Kokoszka w 23. rocznicę śmierci
8.30 1) + Ignacy, Wiktoria, Wacława, Stanisława i Leonard Trytków
2) + Wiktoria, Florentyna, Julia, Jan i Rodzice
9.30 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
10.15 **1) + Za zmarłych chórzystów Chórów Canzona i Żaby**
2) + Natalia Bębenek (od Albiny i Wiesława Sowów z rodziną)
11.30 + Janusz Nastawny i żona Barbara (z okazji imienin)
13.00 **W intencji parafian**
15.45 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
16.00 + Barbara Starzycka (od męża i dzieci)
17.45 *NIESZPORY NIEDZIELNE*
18.15 + Ryszard Solarczyk (od Pracowników Urzędu Miejskiego w Libiążu)
20.00 + Edward Górkowski (od Stefanii Palka z rodziną)

W listopadzie modlimy się w dni powszednie w intencji zmarłych zgłoszonych na wypominki przed Mszą świętą o godz. 8.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 17.00 - 19.00, sobota: 10.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii *św. Mikołaja w Chrzanowie*. Adres: Parafia *św. Mikołaja*, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www: mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001